ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN IA GRAI Độc lập – Tự do- Hạnh Phúc

      Số:        /BC-UBND Ia Grai, ngày       tháng 9  năm 2020

BÁO CÁO

Tình hình triển khai và thực hiện thu hồi các sản phẩm thực phẩm

không đảm bảo an toàn trên địa bàn huyện

Thực hiện Văn bản số: 3075/VP-NL ngày 14/9/2020 của Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh Gia Lai về việc khẩn trương kiểm tra, thu hồi các sản phẩm thực

phẩm không đảm bảo an toàn và Văn bản số: 2323/SNNPTNT-QLCLNLSTS ngày

01/9/2020 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc xử lý sản phẩm không đảm bảo

an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện Ia Grai báo cáo kết

quả như sau:

1. Về công tác chỉ đạo điều hành

Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành Văn bản số: 1203/UBND-NL ngày

07/9/2020 về xử lý sản phẩm không bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện.

2. Kết quả thực hiện

- Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo các cơ quan chuyên môn, chuyên ngành

là Phòng Nông nghiệp và PTNT, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Y tế, Đội Quản

lý thị trường số 2, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện theo chức năng

nhiệm vụ tiến hành thông tin trên phương tiện thông tin địa chúng, kiểm tra, kiểm

soát thị trường để thu hồi các sản phẩm thực phẩm không đảm bảo an toàn của Công

ty TNHH Hai Thành viên Lối sống mới (Địa chỉ tại Tổ 2, thị trấn Đông Anh, huyện

Đông Anh, thành phố Hà Nội) gồm 13 sản phẩm: Pate Minh Chay, Pate nấm hầu

thủ, Ruốc nấm Heri vị hảo hạng, Muối vừng bát bảo đặc biệt, Ruốc nấm Heri Hương

thảo mộc, Giò lụa lúa mì, Muối lạc truyền thống, Chả quế lúa mì, Muối vừng bát

bảo, Giò nấm lúa mì, Ruốc nấm truyền thống, Ruốc nấm sả ớt, Ruốc nấm cháy tỏi;

nếu phát hiện có các sản phẩm thực phẩm không đảm bảo an toàn trên địa bàn thì

triển khai các biệp pháp xử lý, khắc phục theo quy định của pháp luật hiện hành;

- Kết quả qua kiểm tra trực tiếp các cơ sở kinh doanh tạp hóa, siêu thị mini

trên địa bàn huyện đến ngày 15/9/2020 chưa phát hiện có các sản phẩm thực phẩm

không đảm bảo an toàn của Công ty TNHH Hai Thành viên Lối sống mới được

bày bán tại các cơ sở.

3. Phương hướng trong thời gian đến

Ủy ban nhân dân huyện tiếp tục chỉ đạo các đơn vị chuyên ngành, chuyên

môn, chính quyền địa phương tiếp tục theo dõi, đề xuất nếu phát hiện có các sản

phẩm thực phẩm không đảm bảo an toàn của Công ty TNHH Hai Thành viên Lối

sống mới.

 2

Ủy ban nhân dân huyện báo cáo nội dung trên đến Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở

Nông nghiệp và PTNT được biết, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Chi Cục QLCLNLSTS;

- TT. Huyện ủy (B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Phòng Kinh tế và Hạ Tầng;

- Phòng Y tế;

- Đội Quản lý thị trường số 2;

- Lưu: VT, Phòng NNPTNT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Lân Hưng

.

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-15T16:23:45+0700
	Việt Nam
	Phan Đình Thắm<thampd.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-16T09:31:26+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Ngọc Anh<anhnn.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-16T14:43:13+0700
	Việt Nam
	Đào Lân Hưng<hungdl.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-16T15:20:29+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-16T15:20:40+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-16T15:20:51+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-16T15:21:02+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!